
Tarife Kinderbetreuung der Gemeinde Schlitters (gültig ab 1. September 2025) 
 

 Preise und Betreuungszeiten September bis 
Juli (Ferienbeginn) 

Hinweise 

 

Kleinkindbetreuung für 
2- Jährige 

 

 
 
 
 
 
 

 
Vormittagsbetreuung 
von 7.00 – 12.30 Uhr: 

€10,- je Vormittag 
(Fixbetrag €80,- pro Monat ->       
2 VM/Woche; jeder weitere 

Vormittag €10,-) 
 

Mittagessen 
von 12.30 – 14.00 Uhr: 

€5,- je Mittagessen 
 

Nachmittagsbetreuung 
von 14.00 – 17.00 Uhr: 

€10,- je Nachmittag 
 

 
Neuanmeldungen haben in allen 

Altersklassen bis spätestens 15. Eines jeden 
Vormonats zu erfolgen 

Späteste Einstiegsmöglichkeit ist Semester 
 

Für die Sommerbetreuung erfolgt eine 
separate verbindliche 

Anmeldung 

 
Stichtag für die Gebührenberechnung ist   das 

Geburtsmonat des Kindes (im darauffolgenden 
Monat des Geburtstages wird der „neue“ Tarif 

verrechnet) 

 
 

Kindergarten 

für 
3- Jährige  
4-Jährige 
 5-Jährige 

 
 
 

 
Vormittagsbetreuung 
von 7.00 – 12.30 Uhr: 

€5,- je Vormittag (3-Jährige) 
(Fixbetrag €40,- pro Monat ->       
2 VM/Woche; jeder weitere 

Vormittag €5,-) 
 

Gratiskindergarten (4-Jährige)  
Gratiskindergarten (5-Jährige) 

 
Mittagessen 

von 12.30 – 14.00 Uhr: 
€5,- je Mittagessen 

 
Nachmittagsbetreuung 
von 14.00 – 17.00 Uhr: 

€7,- je Nachmittag 

 
Stichtag für die Gebührenberechnung ist    der 1. 

September des jeweiligen Besuchsjahres 
 

Für die Sommerbetreuung erfolgt eine 
separate verbindliche Anmeldung 



 


